2023 年日本メルジェス協会定期総会議事録

日時：2023 年 12 月 7 日 20 時 00 分～21 時 10 分 Web 会議にて実施

議長：松本浩司

出席：正会員 7 名（全 12 名中）、委任状提出 1 名

出席者：松本浩司、廣中龍蔵、小澤秀孝、加藤高裕、後藤崇、上甲哲也、平川猶基、山田寛

（河合龍太郎代理）

１）活動報告

レース担当理事山田寛より下記内容の報告がなされた。

2 月 5 日 HMYC 如月レガッタ（3 艇参加）

3 月 18 日、19 日 スプリングレガッタ(6 艇参加)

4 月 15 日、16 日 ニッポンカップ葉山シリーズスプリング（5 艇参加）

6 月 11 日 HMYC 水無月レガッタ（5 艇参加）

5 月 28 日、29 日 アーリーサマーレガッタ（6 艇参加）

8 月 20 日 HMYC クレセントカップ 2023（5 艇参加）

10 月 1 日 HMYC 葉山マリーナカップ/フレンドシップレガッタ（4 艇参加）

10 月 14 日、15 日 ニッポンカップ葉山シリーズオータム（6 艇参加）

10 月 27 日～29 日 JMW2023 Melges 20 全日本（9 艇参加）

12 月 10 日 HMYC クリスマスレガッタ（予定）

２）会計報告

事務局小川紗津貴より 2022 年度の会計について下記内容の報告がなされた。

前年度繰越 ¥1,266,538 JSAF加盟団体負担金 ¥30,000
会費 ¥445,000 サイト管理費 ¥6,300
JSAF登録還付 ¥4,550 アーリーサマーレガッタ運営費 ¥225,095
スプリングレガッタエントリー費 ¥215,000 スプリングレガッタ運営費 ¥212,850
アーリーサマーレガッタエントリー費 ¥245,000 JMW運営費 ¥1,076,906
JMWエントリー費 ¥700,000 振込手数料 ¥5,925
受取利息 ¥7 インターナショナルメンバーシップリスト登録¥104,976

備品 ¥71,720
その他 ¥37,576

合計 ¥2,876,095 合計 ¥1,771,348

次期繰越金 ¥1,104,747

艇登録 11艇 普通預金（JNB→PayPay銀行に名称変更)¥676,558
JSAF登録還付 14名 普通預金（みずほ銀行） ¥427,581

現金 ¥608
未払金

残高合計 ¥1,104,747

事務局　　　　小川　紗津貴
会計監査　　　平川　猶基

収入の部 支出の部

３）役員選任の件

規約第 12 条に基づき廣中龍蔵が会長に選出され、広報担当理事に小澤秀孝、計測担当

理事に山田真、レース担当理事に山田寛、国際担当理事に上甲哲也、監査役に加藤高裕

事務局に小川紗津貴を委嘱する提案がなされ全会一致で承認された。

副会長については改めて検討を重ね会長より指名しこれを委嘱する旨伝えられた。

４）2024 年活動予定の件

レース担当理事山田寛より2024年の活動予定について下記内容の説明がなされた。尚、

活動予定については、引き続き意見を募り必要に応じて修正を加える旨説明された。

2 月 11 日 HMYC 如月レガッタ

3 月 23 日、24 日 スプリングレガッタ（MWL No.1）

4 月 20 日、21 日 ニッポンカップ葉山スプリングシリーズ（MWL No.2）

6 月 30 日 HMYC 水無月レガッタ

8 月 25 日 HMYC クレセントカップ 2024

9 月 28 日、29 日 フォールレガッタ（MWL No.3）

10 月 19 日、20 日 ニッポンカップ葉山オータムシリーズ（MWL No.4）

10 月 27 日 HMYC LILY CUP2024

11 月 15 日～17 日 JMW2024 第 11 回 Melges 20 クラス選手権大会（MWL No.5）

12 月 8 日 HMYC クリスマスレガッタ

５）その他

① MWL Asian Division 結果報告

② 名誉顧問設置の提案

廣中龍蔵より新しい役職として名誉顧問の設置について提案がなされ、設置の方向

で検討を進めることで了承された。

③ ニッポンカップに関する件

上甲哲也よりニッポンカップの初日のスタート時間について、主催者である

HMYC にスタート時間に間に合うよう遅らせるリクエストを出した旨報告された。

また、山田寛より、ニッポンカップへの参加条件に日本メルジェス協会登録艇であ

ることを加えるようリクエストする予定である旨報告された。

④ 世界選手権開催の件

山田寛よりアメリカの Melges 20 クラス担当より日本における 2024 年の世界選手

権開催の可否について打診が来ている旨報告され会員に相談しながら検討を進め

る旨伝えられた。

⑤ 2023 年世界選手権報告

平川猶基より世界選手権参加の報告がなされた。新しいチームが参加してきている

こと、レースの運営がスムーズであったこと、オーナー間のコミュニケーションが

良くなされていることなどが説明された。その上で世界選手権をオーガナイズする

のは大変であると感じる旨説明された。

以上